

Forslag til brev til partiene

Styret i Vestkystparken henvender seg med dette til alle politiske parti i Hordaland og Rogaland med anmodning om å sette friluftsliv på den politiske dagsorden i arbeidet med det kommende programarbeidet før valget neste år.

Vestkystparken har ansvar for drift og tilrettelegging av friluftsområder ved sjøen i Rogaland og Hordaland. Det betyr en lang rekke friluftslivsområder på kysten fra Egersund og til Fensfjorden nord i Hordaland. Tjenesten går under navnet Skjærgårdstjenesten. Denne tjenesten er aktiv fra Svenskegrensen og til og med Hordaland.

På Vestlandet er den organisert under Vestkystparken, med et styre bestående av politiske representanter fra fylkeskommunene og friluftsrådene. Den praktiske tjenesten ute på friluftsområdene utføres av friluftsrådene sine driftsavdelinger. Alle friluftsrådene i Rogaland og Hordaland deltar i dette arbeidet.

Natur- og kulturverdier og biologisk mangfold skal tas vare på, og det skal tas hensyn til naturgitte næringsgrunnlag og estetiske verdier. Friluftsområdene er en viktig ressurs for å bedre folkehelsen i landsdelen og universell utforming skal være målet der naturgrunnlaget gir rom for dette.

Vestkystparken er basert på naturvennlig tilrettelegging, bruk og vedlikehold. Områdene i Vestkystparken ligger til sjø og har i hovedsak behov for båtbasert drift.

Det er mange gode grunner for å ha friluftsliv på dagsorden. For det første er friluftsliv et gode i seg selv, et gode som nordmenn setter umåtelig høyt. I tillegg er det mang en forskningsrapport som viser betydningen av friluftsliv som virkemiddel i helsearbeidet. Både forebyggende folkehelsearbeid og i rehabilitering av mange psykiske og fysiske lidelser har et aktivt friluftsliv mange fortrinn.

Avslutningsvis gjør vi også oppmerksom på at styret i Vestkystparken har tatt opp med sentrale styresmakter at vi mener at det er en skjevfordeling av statlige midler til skjærgårdstjenesten, der vi her vest kommer dårligere ut enn andre. Det kan jo være greit at dere er oppmerksom på dette.

Ta gjerne kontakt for ytterligere informasjon eller gode argumenter i det videre arbeid, enten med Vestkystens styreleder eller hos det enkelte friluftsråd.

Med hilsen og håp om gode friluftsfølelser i det kommende valgprogrammet.

Stavanger 25.9.2014

Henry Tendenes
styreleder